



דבר חודש בחודשו

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורף שליט"א
רו"מ ישיבת דבר ירושלים ומרכזי שכונת נועלות דפנה

גיליון 5

~ דבר מורינו הרב שליט"א ~ מאורעות התקופה בראי התורה

~ דבר המערכת

בתודה להקב"ה שמעשינו ידינו צלח, והתקבל בהתלהבות. עד שכבר החלו אנשים לבוא לבקש שיצא העלון לעיתים יותר תכופות ושלמו מעצמם את הוצאות הדפוס. ואם הדבר ימשיך בעזרת השם יהיה העלון דו שבועי ולא רק חודשי. לפונים שהעלון ישלח באימייל כפי שהובטח, אנו מתנצלים שעדיין לא נמצא מי שיטפל בזה, כי חברי המערכת כולם בישיבות ואינם פנויים לזה באמצע הזמן, ומחפשים אדם שיעשה זאת גם בתשלום המעוניין יפנה למערכת.

בברכה המערכת

עלון זה נדפס

לעילוי נשמות:

ר' אשר ב"ר אריה מרדכי ז"ל
ר' משה ב"ר מרדכי הרשטיק ז"ל
ר' משה ב"ר בנימין אלטמן ז"ל

ולרפואת שרה בת דינה.
רפאל מאיר צבי בן ברכה בריינדל
לברכה והצלחה פנינה בת
חיה רבקה דבורה ור' אשר

משמעות המזוזה בשגרירות האמריקאית בירושלים!

לראשונה בהיסטוריה, הודיעה ממשלה נוכרית, שתשים מזוזה בפתח השגרירות שלה מזוזה! על ערך מזוזה בבית של לא יהודי כבר עסקנו בפינת ההלכה. כאן גם לא נעסוק בנושא השמירה של המזוזה. אם היא מועילה גם לנוכרים כמו שמשמע בירושלמי (פאה א'), מזה שרבי שלח למלך הערבי מזוזה כדבר שישמור עליו. אף שרגילים לפרש את השם ש-די שנכתב על המזוזה, נוטריקון ש'ומר ד'לתות י'שראל. אולי אין סתירה בין הדברים, כי רק בדלתות ישראל רגילה להיות מזוזה, ובאמת אולי גם לנכרי תועיל, וכן בעניין הכור האטומי בדימונה, שבערב מלחמת המפרץ התקינו בפתחיו מזוזות מהודרות לשמירה, אף שמבנה ציבורי הוא אינו רכוש של יהודים, אלא הוא נמצא בבעלות גוף משפטי כמו שביארנו עניין זה בעלון הראשון.

אבל כאן נעסוק, במשמעות הסמלית של המזוזה המעוררת להתבונן למה שמתרחש בעולם בנושא הרוחניות. המזוזה הזו, קשורה לבחירות שנערכו בשנה שעברה בארצות הברית. באותן בחירות עמדו שני כוחות מנוגדים למבחן: קלינטון סמל הירידה הרוחנית שלדורנו נגד טראמפ המסמל את ההפך.

דוגמאות המוכיחות את העובדה: לקלינטון הצביעו היהודים בדרך כלל הרפורמים, ולטראמפ היהודים שומרי המצוות!.

קלינטון הייתה המשך השיטה הליברלית שהוביל אובמה, שהיא ההפקרות המוסרית בנישואים חד מיניים ורציחת עוברים. לעומת טראמפ מטיף לאמונה באלוקים ומתנגד להפקרות מוסרית.

ועוד, קלינטון יצגה את כישלון יהדות אמריקה, משום שביתה הנוכרית היא נשואה ליהודי, שעל כך אמר הנביא (יחזקאל פרק כ') שהקב"ה יגיב ביד חזקה ובחמה שפוכה, נגד אלה האומרים "ככל

הגויים בית ישראל". לעומת טראמפ, שבתו היא גיורת, המסמלת את מילוי תפקיד היהדות שנשלחנו לגלות כדי שילמדו מאתנו ויתגיירו (פסחים פ"ז ב').

הדמוקרטים בארצות הברית היו קשורים עם הרפורמים, וטראמפ זכה שהם היו נגדו, ועל ידי כך הם התרחקו בחלק חשוב ממוקדי הכוח כמו שזכינו להיווכח השנה, שבהדלקת הנרות של חנוכה בבית הלבן הדליק רב שומר תורה ולא רבה רפורמית כמו אצל אובמה. ועקב כך, הרפורמים נפגעו והדליקו נרות חנוכה במתחם טראפ ושרו שירי חנוכה.

כך גם בטקס הכתרתו לנשיא היה איש הדת, לא כומר ולא רבאיי רפורמי אלא רבה של בתו.

השנה הוא גם קבע את חודש מאי כחודש לכבוד עם ישראל, להכיר תודה על תרומת היהודים לאמריקה! בבואו לכותל, והיה הנשיא הראשון בהיסטוריה שהלך לכותל כנשיא מכהן! וגם הלך הוא לבדו לעזרת גברים, ואשתו לעזרת נשים, למגינת לב הרפורמים.

גם סגנו הלך לכותל, ועיתונאיות שבאו לסקר את בואו לכותל, לא הורשו מטעם המארגנים האמריקאים להיכנס לעזרת הגברים.

השנה בי"ח כסלו [יום אחר תאריך הכרזת המדינה באו"ם לפני שבעים שנה, הוא הכיר בירושלים כבירת ישראל. וממשלו הודיע, כנגד אונסקו, שברוב חוצפת החברים שם הכריזו, שאין לעם שום שייכות להר הבת ואף לא לכותל, שבכל הסכם שיהיה עם הערבים, הכותל יישאר בשלטון יהודי.

כתוב (תהלים קכ"ב): "שאלו שלום ירושלים ישליו אוהביך יהי שלום בחילך שלווה בארמנותיך". והנ המילה שאינה מצויה "ישליו" היא בגימ' 356 השווה לגימ' של המילים "סן רמו" שם הוכרז על בית לאומי ליהודים בארץ, ולפי בעל האור שמח, אז בטלה גזרת הגלות והיא גם שווה לגימטריה של המילה אמריקה. והיא גם שווה לגימ' של שני המילים הויה = 26 וטראמפ = 330 ס"ה 356, שאלו המסייעים לעם ישראל.

בטקס של פתיחת השגרירות בירושלים היו כמה וכמה נאומים של קידוש ה' כשהודו יהודים ולא יהודים לאלוקים על העובדה שהשגרירות עברה לירושלים, וגם היו הרבה תודות לאלוקים, שעם ישראל שב לארצו ולעיר הקודש.

אל נזלזל בהתעוררות שבאה דרך אומות העולם, שהרי כתוב (תהלים קכ"ו): "אז יאמרו בגויים הגדיל ה' לעשות עם אלה" ואז נאמר גם אנו: "הגדיל ה' לעשות עמנו". ההכרה החלה מהאומות.

ואמנם בעבר, עם ישראל לא אהב, את תהליך שיבת ציון שהתגלגלה על ידי כורש כאמור מדרש (שיר השירים פ"ה): "דודי שלח ידו מהחור" מה חור טיבו לגדל שרצים, [שהם טמאים] "אלא כך אמרה כנסת ישראל לפני הקב"ה: ריבונו של עולם, כל ניסים שעשית לי על ידי כורש, לא היה מוטב לעשותם על ידי דניאל ועל ידי אדם צדיק"?! כנראה, שמשום כך, לא עלו עם זרובבל אחר הצהרת כורש רק מיעוט מעם ישראל.

כך גם קרה אחר הצהרת בלפור שמעטים מהציבור התורני העריכו אותה. למרות שהגימ' של המילים עלות השחר היה זמן סיום מאבקו של שרו של עשו היא 1019 והגימ' של המילים הצהרת

בלפור היא 1018. ולא רק שלא העריכו אלא זלזלו בה והיה אף מי שכונה אותה בלשון גנאי בעל פעור!

[והנה הכרזת טראמפ על ירושלים כינו אותה הצהרת בלפור השנייה. והמילים הצהרת טראמפ הן בגימ', השווה לגימטריה של המילים "זה הצהרת בלפור" – נזהר שללא נחזור על אותה טעות ולא נעריך נכונה את הצהרת טראמפ.

שהנה המילים דונלד טראמפ הן בגימ' השווה לגימ' של המילים "משיח בן דוד" ואחד הרבנים בארץ לעג לזה ואמר: שגם הגימ' של המילים "חצי מנה פלאפל" הן אותה גימט'! אלא כאן זה שונה, משום שכאן הגימטריה הזו קשורה לכמה דברים המשלימים זה את זה. א. שהמילה דונלד היא בגימ' השווה לגימ' של המילה העיט. וכן סמל אמריקה הוא עיט וטועים אלו החושבים שהוא נשר! ובברית בין הבתרים כתוב: "וירד העיט על הפגרים" ומבואר ברש"י: שזה נאמר על דוד המלך שרצה להשמיד את אויבי ישראל, "וישב אותם אברהם" ופירש רש"י: ולא הרשו לו עד שיבוא המשיח. הרי שבטראמפ מצטרפים כמה עניינים. וגם הכתוב(תהלים קכ"ב): שאלו שלום ירושלים ישליו אוהביך יהי שלום בחילך .

שלושת המילים "ישליו אוהביך יהי" בכתוב מלא הן בגימ' 425, הדומה לגימ' של דונלד טראמפ. ולא נתמה לקריאת שם משיח על לא יהודי. כי גם כורש מכונה משיח ככתוב (ישעיה מ"ה א'): כה אמר ה' למשיחו לכורש! ולפי רש"י משיח הוא מלשון גדולה.

זאת אומרת שההכרה בירושלים היא לא רק עניין לאומי חשוב אלא גם עניין דתי ולא רק לעם ישראל אלא לעולם כולו!. וכמו שכתוב (ישעיה ב) שבאחרית הימים ינהרו כל העמים לבית המקדש ללמוד את דבר ה'. "כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים.

וכאמור למעלה הוא הכיר גם בחשיבות הכותל לעם ישראל, וזו התקדמות לקראת שלמות הכרת האומות שיהיה כאשר יבנה המקדש.

והנה עמותת מקדש בציון, שואפת לעורר את האומות שיוסיפו, ולא יעצרו בירושלים ובכותל, אלא יעוררו את עם ישראל להתעורר לענייני המקדש, עוד יותר מאשר מכון המקדש שעשה רבות בזה. אלא הם משתדלים גם לתרגל את העבודות שהיו במקדש, ליצור גם משמרות כהונה שיעסקו באופן קבוע במשמרת שלהם בלימוד ההלכה ובתרגול מעשי. כבר יצרו שמן בטהרה ולחמים כמו שהיו המנחות ויין לנסכים מגפנים רוגוליות ועוד.

והנה היה להם סייעתא דשמיא גם בעניין שעשו לעורר את הגויים לנושא המקדש. בגלל שנאמר במדרש: שהגויים יחלו לבנות המקדש ואז ישראל יאמרו: אם הגויים בונים את המקדש, הרי אנו צריכים לעשות עוד יותר ויצטרפו גם הם לבניין. הנפיקו מדליות שמצדד אחד יש ציור המקדש ומצד שני דמות כורש וטראמפ. עם הכיתוב המזכיר את בלפור. וב"ה, ההתלהבות בעולם מזה, היא

מפתיעה. וכאשר התעורר ספק הרי אסור לשתף לא יהודים בבניין המקדש. פסקו להם הרבנים, היות וזה לא נעשה על בסיס של תרומות אלא על בסיס מסחרי, אין זה מפריע שהעמותה משתמשת ברווחים לצרכי המקדש.

פינת ההלכה

מזוזה בבית נוכרים

בשגרירות האמריקאית, התכוונו לשים מזוזה בפתח. מחווה לעם היהודי, דבר המורה על הקשר ההדוק של טראמפ ליהדות שהרי הוא מתגאה שיש לו נכדים יהודים. אלא שיש לשאול מספר שאלות הראשונה: איך מותר יהיה למסור מזוזה לנכרים שהרי בשולחן ערוך (יו"ד סי' רצ"א) כתוב שאסור למכור מזוזה לנכרי. אמנם בירושלמי (פאה פרק א') מסופר: שאריטבון מלך ערבי, נתן מתנה לרבי אבן יקרה וביקש תמורה בדומה למה שהוא נתן, ורבי שלח לו מזוזה וכשהמלך תמה על היחס למתנה שהוא נתן הסביר לו רבי: אתה נתת לי דבר שאני צריך לשמור, ואני שלחתי לך דבר ששומר עליך. וכנראה שזה בכלל מה שכתוב בשולחן ערוך (שם): שמפני דרכי שלום מותר.

שאלה שנייה האם בכל זאת יש חיוב מזוזה, בגלל העובדים היהודים שעובדים שם ובמיוחד שהשגריר הנוכחי הוא שומר תורה. בספר שו"ת מנחת יצחק (ח"ב סי' פ"ג) ישנה שאלה דומה: עובד בבית חרושת שאין בה מזוזה, אם הוא חייב לשים מזוזה, מדין שהוא כאילו דר במקום, שהרי כל יום הוא נמצא שם, ושם הסיק שחייב מדין ערבות לגבי בעל בית החרושת היהודי, שבעל העסק יש לו דברים במקום וחייב מדין בית האוצר, והוא יהודי, אבל כאן המקום שייך לארצות הברית ולא ליהודי. ואמנם אפילו אם הוא נחשב כמו שוכר שחייב מזוזה גם אם בעל הבית הוא לא יהודי, אבל כאן הרי יש לו שותף של בעלי המקום שהתכולה שלהם נמצאת עמו, ואף ששגרירות אינה שייכת לאנשים, והיא אינה אלא גוף משפטי ולא ממש גוי, וצריך עיון אם זה משנה.

על פי האמור, הקובע מזוזה במוסד ציבורי אינו יכול לברך, כי אין חיוב מצד בעלי המקום לקבוע מזוזה משום שהבעלים הם גוף משפטי ראה עלון מס 1. ולפי המנחת יצחק הנזכר למעלה, העובדים במקומות שאין בהם מזוזה צריכים לשאול שאלת רב על כך. ולא רק העובדים במקום פרטי, אלא גם העובדים במקום ציבורי מדין מה שדן שם בתשובה.

על המדף

ספרי רבנו אור לעמים ואתם עדי ותורה לעמים פרשיות בראשית ונח חומר המלמד מה מותר ללמד ואף חייבים ללמד, במיוחד בתקופתנו שהעולם פתוח לקבל יותר משהיה בעבר ולפי המקובל מהחפץ חיים זה נחוץ כדי לקרב את המשיח שהרי באחרית הימים ככתוב צפניה ג' ט' אז אהפוך אל עמים שפה ברורה ולקרוא בשם ה' שכם אחד. [והשפה האנגלית שהיא השפה הנפוצה ביותר היא בגימ' אתחלתא דגאולה. כי בה מלמדים את העמים לעבוד את ה']

ספרים חדשים מרבינו

ניתן להשיג בחנות "יש כיסוי" (סריגת שוורץ)
מלכי ישראל 1 ירושלים

זכות התורה תעמוד להצלחת התורמים

לקבלת העלון באימייל ולתגובות:
אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבנו
eezugs@gmail.com